
 Brilant družstvo  

 Ladova 39 

 Jablonec nad Nisou 

 466 05 

 E-mail:info@brilantjbc.com, www.brilantjbc.cz 

 UID.Nr: CZ 18385435 

 

Všeobecné dodací, platební a záruční podmínky 
 

Pro účel těchto všeobecných obchodních podmínek mají následující výrazy níže uvedený význam: 

Brilant družstvo se rozumí Brilant, "družstvo", IČ: 18385435, Ladova 5371/39, Rýnovice, 466 05 

Jablonec nad Nisou, Dr 150 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem. 

Odběratelem se rozumí osoba (fyzická nebo právnická), která vstupuje do závazkového vztahu 

s Brilant družstvo, kdy kupuje produkty či služby nabízené Brilant družstvo. 

Smlouvou se rozumí smlouva uzavřená mezi Brilant družstvo a Odběratelem jejíž součástí jsou i tyto 

všeobecné podmínky. 

Objednávkou nebo nabídkou se rozumí návrh na uzavření Smlouvy. 

Všeobecné podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 1. 1. 2020. 

 

I. Uzavření smlouvy 

 

1. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. 

Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních 

podmínek. 

2. Akceptací Nabídky podané Brilant družstvo nebo zasláním Objednávky Brilant 

družstvu odběratel vyslovuje souhlas s těmito podmínkami.  

3. Odběratel není oprávněn od smlouvy odstoupit bez souhlasu Brilant družstvo. 

4. Nabídky Brilant družstvo vychází z informací odběratele, aniž by Brilant družstvo 

znalo místní podmínky a aniž by Brilant družstvo provádělo statické výpočty. Je 

výlučně odpovědností odběratele, aby sdělil Brilant družstvo veškeré relevantní 

informace, které mohou ovlivnit předmět plnění. Změny zřejmých chyb, nesprávností 

a omylů zůstávají Brilant družstvo vyhrazeny a případně opravňují Brilant družstvo 

od smlouvy kdykoli odstoupit.  

5. Pokud odběratel akceptuje nabídku Brilant družstva je smlouva uzavřena až po 

potvrzení přijetí od  Brilant družstvo. 

6. Objednávka je závazná a při jejím stornování či změně může Brilant družstvo 

požadovat náhradu prokazatelně vynaložených nákladů spojených s plněním či 

přípravou plnění objednávky. 

7. Všechny změny v provedení nebo cenách je nutné vzájemně písemně potvrdit. 

8. Platnost cenové nabídky je 30 dní od data vystavení. 

 

 

II. Dodání 

 

1.   Nebylo-li sjednáno jinak, strany se dohodly, že předmět plnění bude zabalen 

standardně jen do technologicky nutných obalů. Transportní obaly budou zajištěny 

Brilant družstvo, pokud bude sjednáno a budou účtovány zvlášť. Ujednají-li Smluvní 

strany, že Brilant družstvo zajistí přepravu do místa dodání, náklady na přepravu 

hradí odběratel. Není-li sjednáno jinak.  

2.  V případě rozsáhlé zakázky, která převyšuje skladové možnosti Brilant 

družstvo je oprávněn plnit dříve nebo po částech a odběratel je povinen 

takové plnění převzít, aniž by tím odběrateli vzniklo právo na náhradu 

zvýšených nákladů. 
3.  Odběratel je povinen převzít i plnění, které se od sjednaného předmětu dodávky liší 

pouze nepodstatně nebo plnění, která vykazují pouze nepodstatnou odchylku ve 

funkci  - i takovýmto plněním je závazek Brilant družstvo splněn řádně.  

4.  Odběratel je odpovědný za veškeré povinnosti spojené s vývozem či dovozem zboží 

a nese veškeré náklady s tím spojené. Brilant družstvo poskytne odběrateli v této 

souvislosti přiměřenou součinnost.  

 



 Brilant družstvo  

 Ladova 39 

 Jablonec nad Nisou 

 466 05 

 E-mail:info@brilantjbc.com, www.brilantjbc.cz 

 UID.Nr: CZ 18385435 

 

5.  Termíny pro dodání zboží, které jsou uvedené při potvrzení objednávky, jsou pouze 

přibližné a nejsou pro Brilant družstvo závazné. Výjimkou je závazná dodací lhůta 

uvedená ve smlouvě. Dodací lhůta je dodržena, pokud před uplynutím dodací lhůty 

předmět dodávky opustí závod Brilant družstvo nebo pokud Brilant družstvo oznámí 

odběrateli, že předmět dodávky je připraven k odeslání či převzetí. 

6.  Pokud existují nejasnosti (předání nezbytných podkladů, popisů nebo výkresů 

apod.), za které odpovídá odběratel, neběží dodací lhůta po dobu trvání uvedených 

překážek a o tuto dobu se dodání prodlužuje.  

7.  Brilant družstvo je oprávněno odmítnout plnit, dokud odběratel nesplní všechny své 

splatné povinnosti ze všech doposud neukončených vzájemných závazkových 

vztahů.  

8.  Dodací lhůty jsou sjednány s výhradou, ze Brilant družstvo bude samo řádně 

zásobeno svými dodavateli. Pokud Brilant družstvo bez svého zaviněné neobdrží 

dodávky od svého dodavatele, přestože se Brilant družstvo s dodavatelem na 

dodávce závazně dohodl, bude bez odkladu o této skutečnosti informovat 

odběratele. Brilant družstvo může v takovém případě od Smlouvy ustoupit a pokud 

již odběratel obdržel plnění, je povinen toto bez zbytečného odkladu vrátit.  

9.  Veškeré dodací lhůty mohou být prodlouženy o dobu trvání jakýchkoli 

nepředvídatelných překážek, které mají charakter vyšší moci. Jsou to například 

havárie a poruchy, živelné události, výpadek zaměstnanců, stávky, prodlení 

v dodávkách podstatných surovin a dílů. O tom, že nastala uvedená překážka, jakož 

to o jejím konci, bude bez zbytečného odkladu, Brilant družstvo informovat 

odběratele.  

10.  Odběratel je povinen předmět plnění převzít nejpozději do 14 dnů ode dne, co mu 

Brilant družstvo oznámilo připravenost k předání.   

 

 

III. Cenové a platební podmínky 

 

1.  Ceny se rozumějí ceny za dodání předmětu dodávky v místě sídla Brilant družstvo. 

Nezahrnují dopravu ani transportní pojištění, pokud není sjednáno jinak.  

2.  Cenou se rozumí cena uvedená v nabídce. Odběratel je povinen zaplatit cenu spolu 

s DPH v příslušné zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena 

uvedená ve Smlouvě (Nabídce) je cena bez DPH.  

3.  Brilant družstvo je oprávněno vystavit fakturu za poskytnutí i částečného plnění. Pro 

každou fakturu běží lhůta splatnosti zvlášť.  

4.  Brilant družstvo v některých případech (nový odběratel, specifický nebo rozsáhlý 

předmět plnění atd.) žádá po odběrateli uhrazení zálohy ve výši 50% z ceny 

předmětu plnění. Uhrazením zálohy podmiňuje Brilant družstvo své plnění.   

5.  Jakákoli platba je uhrazena okamžikem připsání na bankovní účet Brilant družstvo 

nebo předáním hotovosti zástupci Brilant družstvo.  Brilant družstvo je oprávněno 

určit, na úhradu jakého závazku odběratele se odběratelova platba použije. 

Bankovní poplatky a poplatky za převod hradí v každém případě odběratel.  

6. Při prodlení s platbou je odběratel povinen hradit úroky z prodlení v zákonné výši a 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Brilant 

družstvo má právo požadovat vedle smluvní pokuty a úroků i náhradu škody, 

zejména náhradu nákladů, včetně nákladů na právní zastoupení advokátem. 

7.  Pokud se odběratel ocitne v prodlení s platbou i přes písemné upozornění nebo je 

ohledně jeho osoby zahájeno insolvenční řízení, je Brilant družstvo oprávněno 

zesplatnit veškeré pohledávky za odběratelem a požadovat zálohy či jistotu 

k zajištění úhrady svých pohledávek. Pokud je odběratel v přiměřené lhůtě 

neposkytne, Brilant družstvo smí odstoupit od všech doposud plně nezrealizovaných 

Smluv. 

8.  V případě prodlení odběratele je Brilant družstvo rovněž oprávněno provést jakákoli 

další opatření, která jsou v souladu s platným právem. Brilant družstvo je rovněž  



 Brilant družstvo  

 Ladova 39 

 Jablonec nad Nisou 

 466 05 

 E-mail:info@brilantjbc.com, www.brilantjbc.cz 

 UID.Nr: CZ 18385435 

 

oprávněno předmět dodávky prodat na náklady odběratele a z výtěžku prodeje uspokojit 

svou pohledávku.  

9.  Pokud má odběratel sídlo podnikání mimo území České republiky, je sám 

odpovědný za dodržení předpisů Evropské unie o DPH. Jedná se zejména o 

oznámení daňového identifikačního čísla. 

10.  Brilant družstvo si vyhrazuje právo změnit jednostranně ceny, pokud v období od 

uzavření Smlouvy do poskytnutí plnění dojde k podstatnému zvýšení cen surovin, 

materiálů, mzdových nákladů, daňových a jiných odvodů nebo přepravních tarifů. 

Nesouhlasí-li odběratel s novou cenou, může od Smlouvy odstoupit.  

11.  Vlastnické právo přechází na odběratele úplným zaplacením ceny předmětu plnění. 

12.  Vlastnictví předmětu dodávky přechází na odběratele uhrazením její celkové 

hodnoty. 

 

 

IV. Uplatnění vad (reklamace) 

 

1. Odběratel je povinen předmět dodávky nebo jiné plnění bez zbytečného odkladu 

prohlédnout. Obzvlášť důležitá je kontrola přepravního obalu. V případě poškození 

přepravního obalu (folie, kartonu, palety apod.) je nutné provést kontrolu předmětu 

plnění okamžitě a ujistit se o rozsahu vad. Poškození předmětu plnění musí odběratel 

v co nejkratším čase oznámit zástupci Brilant družstvo.  

2. Při předání předmětu plnění odběratel písemně potvrzuje podpisem, že zboží bylo 

zkontrolováno a převzato bez závad, škrábanců a zjevných vad. 

3. Na předmět plnění Brilant družstvo poskytuje záruku 24 měsíců. Na výrobky třetích 

stran (zámky, lišty, mřížky atd.) se nevztahuje prodloužená záruka. 

4. Odběratel je povinen předmět plnění v případě reklamace bez zbytečného odkladu 

dopravit na vlastní náklady do sídla Brilant družstvo, případně se lze domluvit na 

součinnosti Brilant družstvo (platí pro zahraniční dodávky). 

5. Odběratel poskytne Brilant družstvu po vzájemné dohodě potřebný čas a příležitost 

vady odstranit. Bez poskytnutí lhůty a příležitosti k odstranění vady nemůže 

odběratel od Smlouvy odstoupit.  

6. Odběratel nemůže od Smlouvy odstoupit, pokud byla smlouva porušena pouze 

nepodstatným způsobem a předmět dodávky vykazuje pouze drobné vady. Odběratel 

má nicméně nárok na přiměřenou slevu.  

7. Pokud se vyskytne vada u produktů vyráběných třetí stranou, zprostí se Brilant 

družstvo odpovědnosti za vady tím, že na odběratele postoupí svá práva vůči výrobci 

takového produktu.  

8. Pokud odběratel neobjednává zboží v jedné Smlouvě, Brilant družstvo neručí za 

naprostou shodu zboží dodaného v různých časových intervalech a vyrobených 

šaržích. 

9. Pokud jsou na přání odběratele použity jiné než Brilant družstvo doporučené či 

vyrobené díly či části, je odpovědnost Brilant družstvo za vady vyloučena, ledaže 

odběratel prokáže jinak. 

10. Brilant družstvo neodpovídá za informace o vhodnosti předmětu dodávky k účelu, 

který zamýšlí odběratel nebo k jinému specifickému účelu. Brilant družstvo 

neprovádí statické výpočty a nijak neosvědčuje vhodnost použití předmětu plnění 

k účelu zamýšleného odběratelem. Je vyloučena náhrada škody za újmu takovýmto 

předmětem plnění.  

11. Jakékoli nároky z vad zboží nebo nároky na úhradu újmy vůči Brilant družstvo jsou 

vyloučeny, pokud odběratel nebo konečný uživatel předmětu dodávky nedodržel 

návod a pokyny ke zpracování či užívání, obzvlášť pokud odběratel do předmětu 

samovolně zasahoval. Odběratel je povinen uložit povinnost dodržovat uvedené 

zásady a předpisy i svým zákazníkům.  

12. Zadané rozměry výrobků mají svá toleranční pole. Není možné vyrobit výrobek 

s nulovou tolerancí. 



 Brilant družstvo  

 Ladova 39 

 Jablonec nad Nisou 

 466 05 

 E-mail:info@brilantjbc.com, www.brilantjbc.cz 

 UID.Nr: CZ 18385435 

 

 

 

V. Výrobní tolerance (rozměry výrobků, statické posouzení, platnost nabídek) 

 

1. Není-li při výrobě lepených výrobků písemně zákazníkem vyžádáno absolutní dodržení přesných 

výrobních rozměrů (písemnou formou) obecně platí: pro výrobky lepené: 

 UV lepidly: výrobní tolerance rozměrů +/- 1,5 – 2 mm oproti nominálnímu rozměru a 

to i v případě lepení hran broušených na úhly.  

 Silikonem: výrobní tolerance rozměrů+/- 2,5 mm. To platí i pro rozměry větší než 

3200 mm) 

 S těmito výrobními tolerancemi je nutno pracovat zejména při montáži skleněných výrobků do 

předem vyhraněných postavení (osazení drážek, apod.). 

 

Pro lepení nepravidelných tvarů, oblouků, ohýbaných skel apod. platí zvláštní rozměrové tolerance na 

vyžádání. 

 

Pro výrobky obecně platí, že statické posouzení není součástí nabídky (vyjma akvárií, terárií, paludárií 

pro standartní ustavení na plochu dna. 

 

2.  Nabídka je platná 30 dní a je posouzena dle uvedených rozměrů a počty kusů. 

 

3. Cenová nabídka je nezávazná a nenahrazuje potvrzení zakázky.  

 

 

 
 


